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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM

TITULLI I KONTRATES:
FURNIZIM ME ARTIKUJ USHQIMOR
LOT 5 - FURNIZIM ME ARTIKUJ TE NDRYSHEM USHQIMOR
NUMRI 1 PROKURIMIT: UA/2016-24-8838-1-1-1
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA |E KONTRATE_Q; KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues™), né njérén ané;
Dhe

" Dauti Komerc SH.P.K., Gérlicg, 70000, Ferizaj, Kosové (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me artikuj ushqimor — Lot 5 - Furnizim me artiku] t& ndryshe ushqimor
me numér identifikues; UA/2016-24-8838-1-1-1/C626
Neni1 l.énda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshte & krijo] kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rreguliat e
implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me artikuj t& ndryshe ushqimor
Autoriteti Konfraktues bé&né blerjen né emér t& Autoriteteve tiera Kontraktuese

Pérderimi | k&saj Kontrate Publike Kornizé éshté cbliguese pér t& gjitha Autoritetet Kontraktuese t&
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé& Tenderit,

Giate implementimit t& kontratés mund {& shtohen autoritete tjera nése do t& formohen gjaté késaj kohe
apo nése ju lind nevoja pér kéto produkie apo nése kané arsyetim tiera cbjektiv pé&r mungesén e tyre
né Aneksin 7, né kéto raste AQP do ju mundésoj shfrytézimin e kontratés pas kérkeses sé tyre dhe
vlerésimit nga AQP-ja. : . '

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porésive” apo thirrje. P.sh, Kurdo
& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet fietér Kontraktues i pérfshirg ne kate kontratd, tenton te
blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet q& & dérgojé “porosing” tek furnizuesi,
duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasite e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlergsuara, 18 péreaktuara né Pjesén C, Lista € Gmimit, jang vetém sasi indikative.
Autoritetet Kontraktues t& pérmendur n& Nenin 1.4 jané té detyruar t& pérdorin kété kontraté kornize sa
herg q& t& blejn& malléra t& pérmendura né 1.1, .

1.4 Kontrata hyn& né fuqi me 01.09.2025 dhe pérfundon né datén 31.08.2026, Kontrata mund t& hyjé
né fugi edhe para késaj date nése kontrata aktuale p&rfundon m# herét se afati i fundit per arsye te
shpenzimit {¢ sasive apo arsye {jera. Nése do t& shfaqet nevoja pé&r hyrje t& késaj kontrate né fugi para
datés 01.09,2025 ajo do té behet me nj& njoftim paraprak nga AQP drejtuar kontraktuesit 5 dite pérpara,
me ket rast kontraktuesi shté | obliguar t& dorézojé sigurimin e ekzekutimit te harmonizuar me data
dhe té filioje implementimin e kontratés. N& ¢do situate kontrata do 8 keté validitet 12 muaj nga data @
hyrjes né& fudi, njoftimi p&r datat e validitetit t& kontratés né keté rast do ti bashkéngjitet kontratés ng
fagen e fundit dhe do t& mbizotérojé.

Neni 2 Kushtef e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha e [&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kentrakiues,

2.2 Vendi | doré&zimit t& furnizimit do t& jeté: Vendi i pércaktuar nga Autoritetet kontrakiuese qe
shirytézojné kaié kontrats,

2.3 Inkotermi | zbatueshem do t& jets DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

17 DDP - Dérgesat & Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombé&tare e Tregtise.




Neni 3 Origjina

3.1 Fumnizuesi duhet & dorézojé njé cerlifikaté t& origjings s furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furniziineve. Mosveprimi sipas ket kusht mund t& keté si rezultat
ndérprerjen ¢ kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaklohet sipas Kadit t& Doganave t& Bashké&sis# Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi na fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur neé Ofert&n Financiare, Lista @ Cmimit e paraqitur nga
Furnizuesi.

Viera totale indikative e kontratés éshté 1,047,900.80 € . Derivimi | lejuar nga viera totale indikative
éshté +-30%.

4.2 Cmimi | permendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t8 Jeté e vetmija pagess q& Autorltetl Kontraktues i
ka barxh Furnizuesit sipas kontratds publike korniza.

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do i nénshtmhen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
k&té kontraté kornizé

4.4  Pagesat do t& b&hen n& pérputhje me Kushtet e Pérgiithshime d¢he t& Vecanta i€ Kontratés.
Neni & Rendii pérparésisé s& dokumentsve té Kontratés
5.1 Kontrata perbéhet nga ddkumentat né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b} Kushtet 2 Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratés;

(d} Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

(®) Tenderi | Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

6] Oferta financiare (Lista @ Gmimeve) - ku pérfshihen edhe specifikat e produktit;
(g} Aneksi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESEMNJESIVE KERKUESE

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njera tjetrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato dubet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

8.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané t& bsiné me ksté Kontrat&é ndérmjet Autoritetit
Kontrakiues, nga njgra ané dhe Furnizuesit nga ana tjstér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e sgj té identifikimit dne duhet t¢ dérgohen me posté, email ose 18 dorézohen persorialisht,

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vérietim & pranimit t& saj, ai duhet ta thots kete né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e kamunikatés me shirim, dérguesi duhet |
te kérkoi@ vértetim t& pranimit 1€ komunikatés sé tfj. N& 1& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre té
gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tii.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifilkohat ndryshe né njoftimin e tile, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do t& jet& n& forme t& shkruar dhe fjalét "njofto]", "véretojs", "miratoj” ose "vendosé "do & shénohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, cerifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié pérgatifur né gjuhet Shqipe in ng tri origiinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.
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